



1/2020 | Tiedote alkavasta tutkimuksesta

Lääkkeiden hintakilpailua ja apteekkipalveluita selvitetään

Kela, Fimea, Helsingin yliopisto, THL

Päätavoitteena on tarkastella lääkkeiden hintakilpailun aktivointia ja lääkkeiden käyttäjien odotuksia apteekkitoiminnalle.

Hankkeen toteuttaa Kelan, Helsingin yliopiston, Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimean ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) muodostama konsortio.

Kesän aikana käynnistyi kaksi osahanketta

Kelan johtamassa osahankkeessa 1 tarkastellaan patenttisuojan menettäneiden lääkevalmisteiden hintakilpailun, lääkemarkkinoiden keskittyneisyyden ja kalliiden lääkkeiden jakelujärjestelmän kehittämistarpeita.

Lääkevalmisteiden hintakilpailua ja lääkemarkkinoiden keskittyneisyyttä arvioidaan Kelan rekisteritietojen sekä niihin perustuvan mikrosimuloinnin avulla.

Muissa maissa käytössä olevista kalliiden lääkkeiden jakelujärjestelmistä ja kilpailutuksen vaikutuksista sekä biologisten lääkkeiden hintakilpailua edistävästä toimista tehdään systemaattiset kirjallisuushaut. Erilaisten toimintatapojen ja menetelmien soveltuvuutta Suomeen ja vaikutuksia arvioidaan rekisteritietoja ja mikrosimulointimenetelmää hyödyntäen.

Fimean johtamassa osahankkeessa 2 tarkastellaan apteekkien tehtävien ja toiminnan kehittämistarpeita lääkkeiden käyttäjien näkökulmasta.

Kansalaisten näkemyksiä ja odotuksia apteekkien tehtävistä ja toiminnasta selvitetään lokakuussa toteutettavalla väestökyselyllä ja siihen liittyvissä työpajoissa. Lisäksi laaditaan järjestelmälliseen kirjallisuushakuun perustuva katsaus. Siinä tunnistetaan suomalaisten apteekkipalveluiden tutkimuslinjat ja löydökset viimeisten 10 vuoden ajalta.

Lääkehoidot kallistuvat ja monimutkaistuvat

Lääkehoidot kehittyvät jatkuvasti. Ne ovat aiempaa yksilöllisempiä ja niiden toteuttaminen siirtyy aiempaa enemmän potilaan itsensä vastuulle. Lääkehoidot myös kallistuvat jatkuvasti, ja yhteiskunnan niukkoja resursseja jakaessa on varmistettava, että lääkeshoidoista saadaan paras mahdollinen vaikuttavuus tukemalla potilasta oikein lääkehoidon toteuttamisessa.

Lisätietoja

Hankkeen vastuullinen johtaja, tutkimuspäällikkö, dosentti Leena Saastamoinen, Kela, etunimi.sukunimi@kela.fi, 050-408 7137

Osahankkeen 1 johtaja, ryhmäpäällikkö, FT Hanna Koskinen etunimi.sukunimi@kela.fi, 020-63 41902

Osahankkeen 2 johtaja, tutkimus- ja kehittämispäällikkö, dosentti Katri Hämeen-Anttila, Fimea, etunimi.sukunimi@fimea.fi, 029-522 3513

Tiedote on tutkimusryhmän laatima. Vastuu sisällöstä ja jakelusta kuuluvat tutkimusryhmälle. RATTI-tutkimusverkosto ja julkaisualustan ylläpitäjä eivät vastaa yksittäisten tiedotteiden sisällöstä.